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FLORIANISTUBN
4 N
UNSERE QFFNUNGSZEITEN
Montag: 11:00 - 14:00 Uhr Freitag: 11:00 - 14:00 Uhr
17:00 - 21:00 Uhr 17:00 - 22:00 Uhr
Dienstag: 11:00 - 14:00 Uhr Samstag: 11:00 - 22:00 Uhr
17:00 - 21:00 Uhr
Mittwoch: geschlossen Sonntag: 11:00 - 21:00 Uhr
Donnerstag: 17:00 - 22:00 Uhr Feiertag: 11:00 - 21:00 Uhr

Fiir Gruppen 6ffnen wir auf Anfrage auch auBerhalb
der reguldren Offnungszeiten!

WARME KUCHE

Montag: 11:30 - 14:00 Uhr Freitag: 11:30 - 14:00 Uhr
17:00 - 20:00 Uhr 17:00 - 21:00 Uhr

Dienstag: 11:30 - 14:00 Uhr Samstag: 11:30 - 21:00 Uhr
17:00 - 20:00 Uhr

Mittwoch: geschlossen Sonntag: 11:30 - 20:00 Uhr

Donnerstag: 17:00 - 21:00 Uhr Feiertag: 11:30 - 20:00 Uhr

BLEIB AM LAUFENDEN UND VERPASSE KEINE
EVENTS UND ANGEBOTE MEHR!

Folge uns in den sozialen Medien:

e ﬁ

GENUSS

REGION
GASTRONOMIE Oder besuche unsere Webseite:

www.florianistubn.at

Scan mich —/‘7

SCHMECKtakulares

W=



Du hast heute Geburtstag?

Dann bekommst du eine
Hauptspeise deiner Wahl von uns geschenkt!

(Speisen im Wert von max. 20€)

SUPPEN

Kréaftige Rindssuppe A.C.G. L
mit Frittaten 5,0
mit Kaspressknodel 5,8

Tagessuppe 6,00 €

KALTE VORSPEISEN

Roastbeef tonnato A-C.D,.G.M 13,50 €

Beiried | Thunfischcreme | Kapern | Rucola |
Parmesan | Tomaten | Weilbrot | Pinienkerne

Mousse von der Raucherforelle A D.F. G 11,50 €
Regenbogenforelle | Toastbrot | Rucola | Parmesan | Kren

Rote Bete Carpaccio A G. H 9,50 €
Feta | Rucola | Walniisse | Baguette | Klrbis-Miso-Dressing

SALATE

Kiirbis-Feta-Salat A G. H 14,90 €

Gebackener Feta | Blattsalat | Radicchio | Ofenkirbis | Birne | Walniisse
Granatapfel | Honig | Kurbis-Miso-Dressing

Steirischer Backhendisalat A C. M 15,00 €

Ausgeldste Hiuhnerkeule | Kirbiskerne | Blattsalat | Kartoffelsalat | Tomaten |
Gurke | Karotten | Kiirbiskerndl | Honig-Senf-Dressing

Kleiner gemischter Beilagensalat M 4,50 €

Coleslaw C. G 3,50 €
Kraut | Karotten | Mayonnaise | Joghurt

Geback je nach Sorte A F. G N 2,30 €
Semmel A F.G 1,70 €



VEGETARISCH & \JEGAN

Veganes Risotto F © Vegan 11,50 €
Gebratene Krauterseitlinge

Linsencurry mit Reis Vigan 12,50 €
Linsen | Tomaten | Paprika | Kichererbsen | Kokosmilch | Curry

Kasespatzle mit griilnem Salat A C. G, L 14,50 €
Div. Kasesorten | Rostzwiebel

Pommes frites . 5,00 €
SiiBkartoffel Pommes frites \f,.. 6,80 €
FISCH

Filet vom Bachsaibling auf Fregola Sarda A D.G.H,0 22,90 €

Mandelbrokkoli | LimettensolRe

Lachsfilet auf Zitronenrisotto P. G. O 21,50 €
Zuckerschoten | konfierte Tomaten | Weilweinschaum

FLEISCH

Schnitzel Wiener Art A C.G

Petersilienkartoffeln | Reis | Preiselbeeren vom Schwein - 14,50 €
von der Pute - 16,50 €

Spezial Cordon Bleu von der Pute A C. G 18,80 €

Cornflakes-Panade | Frihstlcksspeck | Raclette-Kase | Pommes frites | Ketchup

Dreierlei vom Grill G 18,40 €
Schwein | Pute | Huhn | Gemuse | Pommes frites | Ketchup | Krauterbutter

Schweinebraten A.C.G, L. M 15,90 €
Schopf | Serviettenknddel | Kartoffel | warmes Speckkraut | Bratensaft

Sous vide gegarte Entenbrust A C.H.L, O 29,50 €
Kirbis-Gnocchi | Orangenjus | Mandelbrokkoli

Rosa gebratenes Schweinefilet A C. G, O 21,90 €
Kroketten | Pfeffer-Cognac-Sof3e | Speckfisolen



BURGER / SANDWICH

Kasburger A C.G.M.N

Weizenbrodtchen | Rindfleisch | Cheddar | Salat |
Tomate | Gewurzgurke | Burgersol3e

Kiirbis-Burger A.C.G.M.N

Weizenbrotchen | Kurbispatty | Cheddar | Salat |
Gewilrzgurke | Kernél-Sour-Cream

BBQ-Burger lA, C,D,F,G,N

Weizenbroétchen | Rindfleisch | Cheddar | Salat | Speck | Tomate |
Gewidrzgurke | Spiegelei | Rostzwiebel | Jalapenos | BBQ Mayonnaise

Roastbeef-Sandwich A C.G.M, O

Vollkornweckerl | Beiried | Cheddar | Salat | getrocknete Tomaten |
Rotweinzwiebel | SandwichsolRe

Spezialangebot mit der 4youCard des Landes OO:
Kasburger + alkoholfreies Getrank 0,5 |

15,50 €

14,20 €

18,50 €

17,90 €

16,50 €

Unsere Burger werden mit einer Beilage deiner Wahl serviert
Pommes frites | SiiRkartoffel Pommes frites (+1,00 €) | Coleslaw

KINDERGERICHTE

Kinderwiener von der Pute A.C
Pommes frites | Ketchup

Eiernockerl A C
Grillwiirstel mit Pommes

Serviettenknodel mit Bratensaft A.C.G.L

FUR DEN KLEINEN MUNGER | JAUSE

Schinken-Kase-Toast A F. G
Frankfurter mit Semmel A-G. M

Schinkenstangerl A G

8,50 €

6,50 €
8,50 €

6,00 €

5,90 €
6,40 €

4,90 €



Montag, Dienstag, Freitag
( (11:30 - 14:00 WA .

Mittagsgericht 11,00 €
Hauptspeise

Mittagsgericht Plus 13,00 €
Hauptspeise mit Suppe oder Beilagensalat
o %
DESSERTS
Warmes Schokokiichlein mit Orangenmousse A. C. G. O 8,40 €

Schokocrumble | Orangen | Grand Marnier | Vanille

Kaffee-Créme-Briilée A C. G 7,20 €
Schlagobers | Ei | Kaffee | Vanille

Palatschinken mit Marillenmarmelade ( 2 Stiick) A C. G 5,10 €
Topfen-Mascarpone Palatschinke (1 Stiick) A C. G 6,50 €

Eispalatschinken A C.E.F, G H N
Vanilleeis | Schlagobers

1 Stuck 6,80 €
2 Stuck 9,90 €
Hausgemachte Torten & Schnitten Preis It. Vitrine

BIO-EISSPEZIALITATEN

HeiRe Liebe A C.F G 9,30 €
Bio-Vanilleeis | heiRe Himbeeren | Schlagobers

Coupe Danemark A C,F G H 8,30 €
Bio-Vanilleeis | Schokoladensof3e | Schlagobers

Bananensplit A C.E.F, G H,N 8,90 €
Bio-Vanilleeis | Bananen | Schokoladensole | Mandeln | Schlagobers

Eiskaffee / Eisschokolade A C.E.F. G, H 7,90 €
Bio-Vanilleeis | Kaffee | Schlagobers

Bio-Eis / Kugel 2,20 €
Verschiedene Sorten auf Anfrage

Portion Schlagobers G 0,90 €

Eiswaffeln (Packung / 3 Stiick) A C.F. G H 1,20 €

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne iiber allergene Zutaten in unseren
Gerichten und Getranken.




GETRANKE

0,251 0,331 0,50 1
Coca Cola, Aimdudler, Sprite 3,40 € 4,90 €
gespritzt mit Leitungswasser 2,90 € 3,90 €
gespritzt mit Soda 3,10 € 4,30 €
Coca Cola Zero 3,70 €
Strizzi Cola Mix, Strizzi Orange 3,60 €
gespritzt mit Leitungswasser 3,90 €
gespritzt mit Soda 4,30 €
Hollundersaft
mit Wasser 2,70 € 3,50 €
mit Soda 2,90 € 3,90 €
Eistee Pfirsich 3,60 €
Eistee Lemon 3,60 €
Lemon Soda 3,50 €
Mojito Soda 3,50 €
Schweppes Bitter Lemon
0,2 | Flasche 3,50 €
gespritzt mit Leitungswasser 410 €
gespritzt mit Soda 450 €
Red Bull 4,50 €
Voéslauer Mineralwasser (prickelnd, mild, still) 3,50 €
Voéslauer Mineralwasser (prickelnd, still)
0,75 | Flasche 5,30 €
Sodawasser 2,20€ 3,00 €
Soda Zitrone 2,80 € 3,70 €
Leitungswasser 1,10 € 1,30 €
Leitungswasser Zitrone 1,60 € 2,10 €

Aufpreis Zitrone - 0,50 €



Hasenfit — Biosafte
» Orange

» Apfel-Orange-Karotte

gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Soda

Hollinger - Biosafte

» Mango

» Johannisbeere
» Multivitamin

» Marille

gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Soda

Hollhuber - Safte

» Apfel
» Birne

gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Soda

0,251

3,40 €

3,00 €
3,20 €

3,40 €

3,00 €
3,20 €

3,40 €

3,00 €
3,20 €

0,50 |

510 €

4,10 €
4,50 €

510€

4,10 €
4,50 €

510€

4,10 €
4,50 €



UNSERE BIERE

Eggenberger

Hopfenkonig - vom Fass 0,21 3,40 €
0,31 4,10 €
0,51 4,90 €

Wildschitz - vom Fass 0,21 3,50 €
0,31 4,20 €
0,51 5,00 €

Natur-Bursch Bio Zwickl 0,51 4,90 €

Freibier 0,51 4,90 €

Bierspezialitaten von der

Natur Brauerei Almtal

» Jorger (Tafelbier)

» Holde Maid (Pale Ale)

» Faustling (Helles Naturtrib)

» Geyerhammer (Pils) 0,331 4,70 €

» Bergspezl (alkoholfrei) 0,331 5,00 €

Weitere Biere

Budweiser 0,331 4,70 €

Erdinger Weil3bier Hell 0,51 5,10 €

Die Weilke Alkoholfrei 0,51 5,00 €

Radler

Radler (Sprite / Eggenberger Hopfenkonig) 0,31 410 €
0,51 4,90 €

Saurer Radler (Soda / Eggenberger Hopfenkdnig) 0,31 4,00 €

051 4,80 €



BIOF'HOST 0,251 0,51

Mischling Apfel-Birne 3,50 € 4,90 €
gespritzt mit Soda 3,20 € 450 €

ME’N 1/81 1/41 0,51

Hauswein weil} 3,20 € 5,60 €

Hauswein rot 3,20€ 5,60 €

Spritzer weil} 3,70 € 6,20 €

Spritzer rot 3,70 € 6,20 €

SuRer Spritzer 4,00 € 7,20 €

Sommerspritzer 3,30 € 4,90 €

[ Unser grofziigiges Weinangebot enthehmen Sie bitte unserer Weinkarte ]

PROSECCO UND SEKT

Prosecco 0,11 4,80 €
Flasche 0,751 23,00 €
Sekt
Flasche 0,751 33,00 €
APERITIF
Apfel-Birnen-Cider (Hollhuber) 0,101 3,30 €
Aperol Spritz (Prosecco) 0,251 7,30 €
Aperol Spritz (WeilRwein) 0,251 6,10 €
Hugo 0,251 6,30 €
Lillet Wild Berry 0,251 6,90 €
Campari Orange 0,201 6,30 €
Campari Soda 0,201 5,70 €

Martini Bianco 5cl 4,90 €



EDELBRANDE | SCHNAPSE | LIKORE

Hageneder

» Marille

» Williamsbirne
» Speckbirne

» Kirsche

» Zwetschke

» NuRgeist

» Himbeere (Hoffelner)
» Haselnuss (Bauer)
» Zirbengeist (Mairinger)

Grappa

Schosser

» Alte Zwetschke Rumfass
» Marille Akazienfass
» Vogelbeere

Averna | Zitrone
Vierkanter hausgemacht
Berliner Luft

Baileys 4 cl

WHISKY & UM
Single Malt Whisky (Peter Affenzeller)
Blend Whisky (Peter Affenzeller)

Jack Daniels / Jim Beam

RuMonkey Rum (Peter Affenzeller)

2cl

4,30 €

4,30 €

4,80 €

6,20 €
6,20 €
8,90 €
4,50 €
3,90 €
3,90 €

5,50 €

2cl

8,10 €

8,10 €

4,20 €

6,00 €



MIXED-GETRANKE

Whiskey Cola (Jack Daniels / Jim Beam)
Bacardi Cola

Vodka Bull

Gin Tonic

Gin Tonic (Peter Affenzeller)

COCKTAILS

mit Alkohol

» Caipirinha

» Mojito

» Pina Colada

» Swimming Pool

ohne Alkohol

» Virgin Caipirinha
» Baby Colada

2cl

570 €

570 €

570 €

5,70 €

8,10 €

9,10 €

6,10 €



kKrrFee

Verlangerter

Kleiner Brauner
GrolRer Brauner
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso macchiato
Cappuccino

Latte macchiato
Wiener Melange
Cafe Affogato
Espresso koffeinfrei
Verlangerter koffeinfrei
HeilRe Schokolade

» Portion Schlagobers
» Portion Rum

BIO-TEE VON SONNENTOR

» Frichte

» Krauter

» Pfefferminz
» Schwarz

» Grin

Tasse 0,25 |

Kanne 0,5 |

3,40 €

3,30 €

4,00 €

3,30 €

4,00 €

3,60 €

3,90 €

4,20 €

3,70 €

520 €

3,30 €

3,40 €

3,90 €

0,90 €
2,00 €

3,40 €

4,20 €



—— AMA ——

GENUSS

UNSERE LIEFERANTEN REGION

GASTRONOMIE

Wir sind ein zertifizierter Partnerbetrieb der AMA GENUSS REGION und
kochen unsere Spezialitéaten frisch mit folgenden regionalen Rohstoffen:

RIND, SCHWEIN:

HUHN:
PUTE:
ENTE:

GANS:

WILD:

KARTOFFELN /
ZWIEBELN:

APFEL:

GEMUSE / OBST:

EIER:
SAIBLING:
POMMES:

KROKETTEN /
WEDGES:

EIS:

MILCHPRODUKTE:

SCHAFKASE:

BACKWAREN:

KURBISKERNE /-OL:

ESSIGE / OLE:

Fleischerei Kinast - Laakirchen

Gut Haberhaide Fam. Spitzbart - Laakirchen
Sonnenpute Wech - Glanegg (Karnten)
Eiermacher - Kremsmdunster (BIO)

Gut Haberhaide Fam. Spitzbart - Laakirchen,
Fam. Buchberger - Waldneukirchen

Fleischerei Stadler - Scharnstein,
Jagdgenossenschaft Pettenbach - Pettenbach
Huber WildgroRhandel - Wels

Steinbauergut Fam. Krumphuber - Kremsmunster
Fam. Passenbrunner - Pettenbach

R. Lackner - Eferding

Biohof Tragler - Pettenbach (BIO)

Fischzucht SALI - Ried i. Traunkreis

11er Nahrungsmittel - Frastanz (Vorarlberg)

Bauernland - Wolfern

Ulla Bio Eis - Scharnstein,
Toblerhof - Lambach

Gmundner Frischdienst - Vorchdorf
Lodringerhof Fam. Spitzbart - Kirchham
Backerei Cafe Schmidler - Eberstalzell

Ackerl in der Haid Fam. GailRberger - Adlwang

Schlattbauerngut - Ried i. Traunkreis (BIO)
Fam. Buchberger - Waldneukirchen



WIK O]~

Die Gastronomie

Allergeninformation
gemal Codex-Empfehlung
Kurzbezeichnung Buchstabencode

glutenhaltiges Getreide A
Krebstiere B
Ei C
Fisch D
Erdnuss E
Soja F
Milch oder Laktose G
Schalenfriichte H
Sellerie L
Senf M
Sesam N
Sulfite 0
Lupinen P
Weichtiere R

Information uiber SiiBungsmittel

(gemaR VO des BMG vom 10.07.2014, BGBL Nr. 11/175/2014)

*) Enthalt eine Phenylalaninquelle

**) Kann bei ilibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken



