

EISEKARTE

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag: 11:00 - 14:00 Uhr

17:00 - 21:00 Uhr

Dienstag: 11:00 - 14:00 Uhr

17:00 - 21:00 Uhr

Mittwoch: aeschlossen

Donnerstag: 17:00 - 22:00 Uhr

Freitag: 11:00 - 14:00 Uhr

17:00 - 22:00 Uhr

Samstag: 11:00 - 22:00 Uhr

Sonntag: 11:00 - 21:00 Uhr

Feiertag: 11:00 - 21:00 Uhr

Für Gruppen öffnen wir auf Anfrage auch außerhalb der regulären Öffnungszeiten!

WARME KÜCHE

Montag: 11:30 - 14:00 Uhr

17:00 - 20:00 Uhr

Dienstag: 11:30 - 14:00 Uhr

17:00 - 20:00 Uhr

Mittwoch: geschlossen

Donnerstag: 17:00 - 21:00 Uhr

11:30 - 14:00 Uhr 17:00 - 21:00 Uhr Freitag:

Samstag: 11:30 - 21:00 Uhr

Sonntag: 11:30 - 20:00 Uhr

Feiertag: 11:30 - 20:00 Uhr

BLEIB AM LAUFENDEN UND VERPASSE KEINE EVENTS UND ANGEBOTE MEHR!

Folge uns in den sozialen Medien:





Oder besuche unsere Webseite:

www.florianistubn.at



GENUSS REGION

Scan mich

Du hast heute Geburtstag?

Dann bekommst du eine Hauptspeise deiner Wahl von uns geschenkt!

(Speisen im Wert von max. 20€)

SUPPEN

Kräftige Rindssuppe A, C, G, L mit Frittaten mit Kaspressknödel	5,00 € 5,80 €
Tagessuppe	6,00 €
KALTE VORSPEISEN	
Roastbeef tonnato A, C, D, G, M Beiried Thunfischcreme Kapern Rucola Parmesan Tomaten Weißbrot Pinienkerne	13,50 €
Mousse von der Räucherforelle A, D, F, G Regenbogenforelle Toastbrot Rucola Parmesan Kren	11,50 €
Rote Bete Carpaccio A, G, H Feta Rucola Walnüsse Baguette Kürbis-Miso-Dressing	9,50 €
SALATE	
Kürbis-Feta-Salat A, G, H Gebackener Feta Blattsalat Radicchio Ofenkürbis Birne Walnüsse Granatapfel Honig Kürbis-Miso-Dressing	14,90 €
Steirischer Backhendlsalat A, C, M Ausgelöste Hühnerkeule Kürbiskerne Blattsalat Kartoffelsalat Tomaten Gurke Karotten Kürbiskernöl Honig-Senf-Dressing	15,00 €
Kleiner gemischter Beilagensalat ^M	4,50 €
Coleslaw ^{C, G} Kraut Karotten Mayonnaise Joghurt	3,50 €
Gebäck je nach Sorte A, F, G, N Semmel A, F, G	2,30 € 1,70 €

VEGETARISCH & VEGAN

Veganes Risotto F, ○ Vegan Gebratene Kräuterseitlinge	11,50 €
Linsencurry mit Reis Vegan	12,50 €
Linsen Tomaten Paprika Kichererbsen Kokosmilch Curry	
Käsespätzle mit grünem Salat A, C, G, L	14,50 €
Div. Käsesorten Röstzwiebel	
Pommes frites Vegan	5,00 €
Süßkartoffel Pommes frites Vegan	6,80 €

FISCH

Filet vom Bachsaibling auf Fregola Sarda A, D, G, H, O Mandelbrokkoli Limettensoße	22,90 €
Lachsfilet auf Zitronenrisotto D, G, O	21,50 €
Zuckerschoten konfierte Tomaten Weißweinschaum	

FLEISCH

Schnitzel Wiener Art A, C, G

offinitzor Wionor Art	
etersilienkartoffeln Reis Preiselbeeren	vom Schwein - 14,50 € von der Pute - 16,50 €
spezial Cordon Bleu von der Pute A, C, G cornflakes-Panade Frühstücksspeck Raclette-Käse Pomr	18,80 € mes frites Ketchup
Preierlei vom Grill ^G chwein Pute Huhn Gemüse Pommes frites Ketchup I	18,40 € Kräuterbutter
c hweinebraten A, C, G, L, M chopf Serviettenknödel Kartoffel warmes Speckkraut Br	15,90 € ratensaft
ious vide gegarte Entenbrust A, C, H, L, O ürbis-Gnocchi Orangenjus Mandelbrokkoli	29,50 €
Rosa gebratenes Schweinefilet A, C, G, O roketten Pfeffer-Cognac-Soße Speckfisolen	21,90 €

BURGER I SANDWICH

Kasburger A, C, G, M, N Weizenbrötchen Rindfleisch Cheddar Salat Tomate Gewürzgurke Burgersoße	15,50 €
Kürbis-Burger A, C, G, M, N Weizenbrötchen Kürbispatty Cheddar Salat Gewürzgurke Kernöl-Sour-Cream	14,20 €
BBQ-Burger A, C, D, F, G, N Weizenbrötchen Rindfleisch Cheddar Salat Speck Tomate Gewürzgurke Spiegelei Röstzwiebel Jalapenos BBQ Mayonnaise	18,50 €
Roastbeef-Sandwich A, C, G, M, O Vollkornweckerl Beiried Cheddar Salat getrocknete Tomaten Rotweinzwiebel Sandwichsoße	17,90 €
Spezialangebot mit der 4youCard des Landes OÖ: Kasburger + alkoholfreies Getränk 0,5 l	16,50 €

Unsere Burger werden mit einer Beilage deiner Wahl serviert Pommes frites | Süßkartoffel Pommes frites (+1,00 €) | Coleslaw

KINDERGERICHTE

Kinderwiener von der Pute A, C Pommes frites Ketchup	8,50 €
Eiernockerl A, C	6,50 €
Grillwürstel mit Pommes	8,50 €
Serviettenknödel mit Bratensaft A, C, G, L	6,00 €

FÜR DEN KLEINEN HUNGER I JAUSE

Schinken-Käse-Toast A, F, G	5,90 €	
Frankfurter mit Semmel A, G, M	6,40 €	
Schinkenstangerl A, G	4,90 €	

Montag, Dienstag, Freitag (11:30 - 14:00 Uhr)

Mittagsgericht Hauptspeise	11,00 €
Mittagsgericht Plus Hauptspeise mit Suppe oder Beilagensalat	13,00 €

DESSERTS

Warmes Schokoküchlein mit Orangenmousse A, C, G, O Schokocrumble Orangen Grand Marnier Vanille	8,40 €
Kaffee-Crème-Brûlée A, C, G Schlagobers Ei Kaffee Vanille	7,20 €
Palatschinken mit Marillenmarmelade (2 Stück) A, C, G	5,10 €
Topfen-Mascarpone Palatschinke (1 Stück) A, C, G	6,50 €
Eispalatschinken A, C, E, F, G, H, N Vanilleeis Schlagobers 1 Stück 2 Stück	6,80 € 9,90 €
Hausgemachte Torten & Schnitten	Preis It. Vitrine

BIO-EISSPEZIALITÄTEN

DIO CIOO GENALLITA	
Heiße Liebe A, C, F, G Bio-Vanilleeis heiße Himbeeren Schlagobers	9,30 €
Coupe Dänemark A, C, F, G, H Bio-Vanilleeis Schokoladensoße Schlagobers	8,30 €
Bananensplit A, C, E, F, G, H, N Bio-Vanilleeis Bananen Schokoladensoße Mandeln Schlagobers	8,90 €
Eiskaffee / Eisschokolade A, C, E, F, G, H Bio-Vanilleeis Kaffee Schlagobers	7,90 €
Bio-Eis / Kugel Verschiedene Sorten auf Anfrage	2,20 €
Portion Schlagobers ^G	0,90 €
Eiswaffeln (Packung / 3 Stück) A, C, F, G, H	1,20 €

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Gerichten und Getränken.



	0,25 I	0,33 I	0,50 l
Coca Cola, Almdudler, Sprite gespritzt mit Leitungswasser gespritzt mit Soda	3,40 € 2,90 € 3,10 €		4,90 € 3,90 € 4,30 €
Coca Cola Zero		3,70€	
Strizzi Cola Mix, Strizzi Orange gespritzt mit Leitungswasser gespritzt mit Soda		3,60€	3,90 € 4,30 €
Hollundersaft mit Wasser mit Soda	2,70 € 2,90 €		3,50 € 3,90 €
Eistee Pfirsich		3,60€	
Eistee Lemon		3,60€	
Lemon Soda		3,50 €	
Mojito Soda		3,50 €	
Schweppes Bitter Lemon 0,2 l Flasche gespritzt mit Leitungswasser gespritzt mit Soda	3,50 €		4,10 € 4,50 €
Red Bull	4,50 €		
Vöslauer Mineralwasser (prickelnd, mild, still)		3,50€	
Vöslauer Mineralwasser (prickelnd, still) 0,75 l Flasche	5,30€		
Sodawasser	2,20 €		3,00€
Soda Zitrone	2,80 €		3,70 €
Leitungswasser	1,10 €		1,30 €
Leitungswasser Zitrone	1,60 €		2,10€

Henerit Biociffe	0,25 I	0,50 I
Hasenfit – Biosäfte		
» Orange		
» Apfel-Orange-Karotte	3,40 €	5,10 €
gespritzt mit Leitungswasser	3,00 €	4,10€
gespritzt mit Soda	3,20 €	4,50 €
Höllinger - Biosäfte		
» Mango		
» Johannisbeere		
» Multivitamin		
» Marille	3,40 €	5,10 €
gespritzt mit Leitungswasser	3,00 €	4,10€
gespritzt mit Soda	3,20 €	4,50 €
Höllhuber - Säfte		
» Apfel		
» Birne	3,40 €	5,10€
gespritzt mit Leitungswasser	3,00€	4,10€

UNSERE BIERE

_		_			
E^{\sim}	010	, no lo	0.14	010	100
Eg	ue		ær	ue	21
-3	3			3	-

Eggenberger		
Hopfenkönig - vom Fass	0,2 I 0,3 I 0,5 I	3,40 € 4,10 € 4,90 €
Wildschütz - vom Fass	0,2 I 0,3 I 0,5 I	3,50 € 4,20 € 5,00 €
Natur-Bursch Bio Zwickl	0,5 I	4,90 €
Freibier	0,5 l	4,90 €
Bierspezialitäten von der Natur Brauerei Almtal » Jörger (Tafelbier) » Holde Maid (Pale Ale) » Fäustling (Helles Naturtrüb) » Geyerhammer (Pils) » Bergspezl (alkoholfrei)	0,33 l 0,33 l	4,70 € 5,00 €
Weitere Biere		
Budweiser	0,33 I	4,70 €
Erdinger Weißbier Hell	0,5 I	5,10 €
Die Weiße Alkoholfrei	0,5 l	5,00€
Radler		
Radler (Sprite / Eggenberger Hopfenkönig)	0,31	4,10 €
Tadio (Opino / Eggonborgo Hopierikonig)	0,5 I	4,10 €

0,31

0,51

4,00€

4,80€

Saurer Radler (Soda / Eggenberger Hopfenkönig)

BIO-MOST	0,25 I		0,5
Mischling Apfel-Birne gespritzt mit Soda	3,50 € 3,20 €		4,90 € 4,50 €
WEIN	1/8 I	1/4 I	0,5
Hauswein weiß	3,20 €	5,60€	
Hauswein rot	3,20 €	5,60€	
Spritzer weiß		3,70€	6,20 €
Spritzer rot		3,70€	6,20 €
Süßer Spritzer		4,00€	7,20 €
Sommerspritzer		3,30€	4,90 €

Unser großzügiges Weinangebot entnehmen Sie bitte unserer Weinkarte

PROSECCO UND SEKT

Prosecco Flasche	0,1 l 0,75 l	4,80 € 23,00 €
Sekt Flasche	0,75 l	33,00€
APERITIF		
Apfel-Birnen-Cider (Höllhuber)	0,10	3,30 €
Aperol Spritz (Prosecco)	0,25 l	7,30 €
Aperol Spritz (Weißwein)	0,25 l	6,10€
Hugo	0,25 l	6,30 €
Lillet Wild Berry	0,25	6,90€
Campari Orange	0,20 l	6,30 €
Campari Soda	0,20 l	5,70 €
Martini Bianco	5 cl	4,90 €

EDELBRÄNDE I SCHNÄPSE I LIKÖRE	2 cl
Hageneder	
» Marille	
» Williamsbirne	
» Speckbirne	
» Kirsche	
» Zwetschke	
» Nußgeist	4,30 €
» Himbeere (Hoffelner)	
» Haselnuss (Bauer)	
» Zirbengeist (Mairinger)	4,30 €
Grappa	4,80 €
Schosser	
» Alte Zwetschke Rumfass	6,20 €
» Marille Akazienfass	6,20 €
» Vogelbeere	8,90 €
Averna Zitrone	4,50 €
Vierkanter hausgemacht	3,90 €
Berliner Luft	3,90 €
Baileys 4 cl	5,50€
WHISKY & RUM	2 cl
Single Malt Whisky (Peter Affenzeller)	8,10 €
Blend Whisky (Peter Affenzeller)	8,10 €
Jack Daniels / Jim Beam	4,20 €
RuMonkey Rum (Peter Affenzeller)	6,00€

MIXED-GETRÄNKE	2 cl
Whiskey Cola (Jack Daniels / Jim Beam)	5,70€
Bacardi Cola	5,70€
Vodka Bull	5,70€
Gin Tonic	5,70€
Gin Tonic (Peter Affenzeller)	8,10€

COCKTAILS

mit Alkohol

» Caipirinha

- » Mojito
- » Pina Colada

» Swimming Pool 9,10 €

ohne Alkohol

» Virgin Caipirinha

» Baby Colada 6,10 €

KAFFEE

Verlängerter	3,40 €
Kleiner Brauner	3,30 €
Großer Brauner	4,00€
Espresso	3,30 €
Doppelter Espresso	4,00€
Espresso macchiato	3,60 €
Cappuccino	3,90 €
Latte macchiato	4,20 €
Wiener Melange	3,70 €
Cafe Affogato	5,20 €
Espresso koffeinfrei	3,30 €
Verlängerter koffeinfrei	3,40 €
Heiße Schokolade	3,90 €
» Portion Schlagobers» Portion Rum	0,90 € 2,00 €

BIO-TEE VON SONNENTOR

	_				
**	-	riii	C	h.	t٥
//		u			ᄕ

- » Kräuter
- » Pfefferminz
- » Schwarz
- » Grün

Tasse 0,25 I	3,40 €
Kanne 0,5 I	4,20 €

UNSERE LIEFERANTEN



Wir sind ein zertifizierter Partnerbetrieb der AMA GENUSS REGION und kochen unsere Spezialitäten frisch mit folgenden regionalen Rohstoffen:

RIND, SCHWEIN: Fleischerei Kinast - Laakirchen

HUHN: Gut Haberhaide Fam. Spitzbart - Laakirchen

PUTE: Sonnenpute Wech - Glanegg (Kärnten)

ENTE: Eiermacher - Kremsmünster (BIO)

GANS: Gut Haberhaide Fam. Spitzbart - Laakirchen,

Fam. Buchberger - Waldneukirchen

WILD: Fleischerei Stadler - Scharnstein,

Jagdgenossenschaft Pettenbach - Pettenbach

Huber Wildgroßhandel - Wels

KARTOFFELN /

ZWIEBELN: Steinbauergut Fam. Krumphuber - Kremsmünster

ÄPFEL: Fam. Passenbrunner - Pettenbach

GEMÜSE / OBST: R. Lackner - Eferding

EIER: Biohof Tragler - Pettenbach (BIO)

SAIBLING: Fischzucht SALI - Ried i. Traunkreis

POMMES: 11er Nahrungsmittel - Frastanz (Vorarlberg)

KROKETTEN /

WEDGES: Bauernland - Wolfern

EIS: Ulla Bio Eis - Scharnstein,

Toblerhof - Lambach

MILCHPRODUKTE: Gmundner Frischdienst - Vorchdorf

SCHAFKÄSE: Lodringerhof Fam. Spitzbart - Kirchham

BACKWAREN: Bäckerei Cafe Schmidler - Eberstalzell

KÜRBISKERNE /-ÖL: Ackerl in der Haid Fam. Gaißberger - Adlwang

ESSIGE / ÖLE: Schlattbauerngut - Ried i. Traunkreis (BIO)

Fam. Buchberger - Waldneukirchen



Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung Kurzbezeichnung Buchstabencode glutenhaltiges Getreide Δ Krebstiere В C Ei Fisch D **Erdnuss** Ε Soja F Milch oder Laktose G Schalenfrüchte Н Sellerie L Senf M Sesam Ν **Sulfite** 0 Ρ Lupinen

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

R

*) Enthält eine Phenylalaninquelle

Weichtiere

**) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken